
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-35120-4/23  
Sarajevo, 10.08.2023. godine 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) Vlada Kantona Sarajevo, 
na 21. sjednici održanoj 10.08.2023. godine, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvata se Izvještaj o poslovanju Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “RAD” d.o.o. 
Sarajevo za 2022. godinu. 
 

2. Izvještaj iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, na nadležno 
odlučivanje. 

 
 

P R E M I J E R  
 

                                                                                                  Nihad Uk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite 

okolišaKantona Sarajevo, 
6. Kantonalno javno komunalno preduzeće “RAD”d.o.o. Sarajevo (putem Ministarstva komunalne 

privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okolišaKantona Sarajevo), 
7. Evidencija, 
8. A r h i v a. 



Na osnovu člana 18. stav (1) tačka (m) Ustava Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona
Sarajevo“,  broj: 1/96,  2/96,  3/96,  16/97,  14/00,  4/01,  28/04,  6/13  i  31/17)  i  člana  119.
Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 14/12 –
Drugi  novi prečišćeni  tekst),  člana  6.  stav (2) Zakona o javnim preduzećima u Federaciji
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj.: 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12),
Skupština  Kantona Sarajevo,  na _____ radnoj  sjednici  održanoj  dana ______2023.godine,
donijela je 

O D L U K U
o  usvajanju Izvještaja o poslovanju 

KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo za 2022.godinu

Član 1.

Usvaja se Izvještaj o poslovanju KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo za 2022.godinu.

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim novinama Kantona Sarajevo“.

PREDSJEDAVAJUĆI
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

      Elvedin Okerić

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo,
2. Skupština Kantona Sarajevo,
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),
4. Premijer Kantona Sarajevo,
5. Ministarstvo  komunalne  privrede,  infrastrukture,  prostornog  uređenja,  građenja  i

zaštite okoliša Kantona Sarajevo,
6. KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo (putem Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture,

prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša),
7. Za objavu u „Službenim novinama Kantona Sarajevo“
8. Evidencija,
9. A r h i v a

1



O B R A Z L O Ž E NJ E

I – PRAVNI OSNOV

Pravni  osnov za donošenje ove Odluke sadržan je  u  članu 18.  stav (1) tačka (m) Ustava
Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00,
4/01,  28/04,  6/13  i  31/17) kojim  je  propisano  da  Kanton  vrši  i  druge  poslove  utvrđene
federalnim  propisima,  ovim  Ustavom  i  kantonalnim  propisim i  člana  119. Poslovnika
Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 14/12 – Drugi novi
prečišćeni tekst).
Članom 6. stav 2. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene
novine Federacije BiH“, br.: 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12) propisano je da Skupština podnosi
općinskom vijeću,  skupštini kantona, odnosno Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine
izvještaje o radu i poslovanju javnih preduzeća najmanje jednom godišnje.

II – RAZLOZI  ZA DONOŠENJE

U skladu sa članom 6. stav 2. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine
(„Službene  novine  Federacije  BiH“,  br.:8/05,  81/08,  22/09  i  109/12)  propisano  je  da:
„Skupština  podnosi  općinskom  vijeću,  skupštini  kantona,  odnosno  Parlamentu  Federacije
Bosne  i  Hercegovine  izvještaje  o  radu  i  poslovanju  javnih  preduzeća  najmanje  jednom
godišnje.

U skladu sa Zakonom o javnim preduzećima u FBiH u ovome dijelu izvršna i zakonodavna
vlast postupaju po ovome pitanju sa usvajanjem/neusvajanjem izvještaja što u zavisnosti od
donošenja iste podrazumijeva i veće odgovornosti upravljačkih tijela u preduzećima. 

KJKP "RAD" d.o.o. Sarajevo je dostavilo Izvještaj o poslovanju preduzeća za 2022.godinu
koji uključuje finansijski izvještaj i izvještaj revizora, Nadzornog odbora i Odbora za reviziju.

Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, sačinio je Izvještaj o poslovanju kantonalnih
komunalnih  i  javnih  komunalnih preduzeća  za  2022.godinu,  i  istu  dostavio  Ministarstvu
komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša.

Iz dostavljenog materijala vidljivo je da KJKP "RAD" d.o.o. Sarajevo ostvarilo dobit u visini
od 251.311  KM bruto.

Skupština preduzeća KJKP "RAD" d.o.o. Sarajevo je donijela Odluku  broj:  01SP-13243/23
od 12.07.2023. godine o usvajanju Izvještaja o poslovanju  KJKP "RAD" d.o.o. Sarajevo koji
uključuje finansijski izvještaj i izvještaj revizora, nadzornog odbora i odbora za reviziju. 

Segmenti koji se odnose na KJKP "RAD" d.o.o. Sarajevo iz zbirnog izvještaja o poslovanju
kantonalnih komunalnih i javnih komunalnih preduzeća za 2022.godinu sačinjenog od strane
Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo,  nalaze se na str. 43. Izvještaja.

U  prilogu  ovoga  obrazloženja  dostavljamo  Izvještaj  o   poslovanju  KJKP  "RAD" d.o.o.
Sarajevo  za  2022.godinu,  donesene  akte  upravljačkih  struktura,  kao  i  objedinjen  Izvještaj
sačinjen od strane Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo,  te predlaže se Skupštini
Kantona Sarajevo donošenje odluke kao u prilogu.

1































































































































































































































































































































13 / 54



14 / 54



15 / 54



16 / 54



17 / 54



18 / 54



19 / 54



20 / 54



21 / 54



22 / 54



23 / 54



24 / 54



25 / 54



26 / 54










































































	Izvještaj o poslovanju KJKP RAD 2022.pdf
	9. Izvod iz Ustava KS.pdf
	GLAVNI IZBORNIK
	SN KS Izbornik
	SN KS 1996 Izbornik
	SN KS 1996 Registar



